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بورس کالای ایران برترین های بورس کالا 
در هفته سوم اسفند ماه را براساس ارزش 

فروش  در بازار فیزیکی اعلام کرد.
براین اساس، در هفته گذشته فلزاتی ها 
همچنان بیشترین ارزش فروش در بازار 
را به خود اختصاص دادند و دو شرکت 
خودروساز نیز در بین 10 شرکت برتر قرار 

. فتند گر
براساس آمار منتشر شده، فولاد مبارکه 
اصفهان با ثبت معامله ۴۵۲ هزار و ۳۴0 
تن ورق گرم، ورق سرد، ورق قلع اندود، 
ورق رنگی، ورق گالوانیزه و تختال SM به 
ارزش بیش از 1۳ هزار و ۶0۸ میلیارد تومان 

در رتبه نخست ایستاد.
معدنی و صنعتی گل گهر با فروش ۵۴0 هزار 
تن گندله و کنسانتره سنگ آهن به ارزش 

بیش از ۲ هزار و ۹۳ میلیارد تومان، دوم 
شد. ملی صنایع مس ایران با فروش ۴ 
هزار و ۳00 تن مس کاتد و سولفور مولیبدن 
به ارزش بیش از هزار و ۹۶۵ میلیارد تومان، 

شد. سوم 
معدنی و صنعتی چادرملو با ثبت معامله 
۳۳۳ هزار و 1۲0 تن گندله و کنسانتره سنگ 
آهن، شمش بلوم و آرگون به ارزش بیش 
از هزار و ۲۹1 میلیارد تومان در رتبه چهارم 
ایستاد. بهمن دیزل با ثبت معامله ۴۶۵ 
دستگاه کامیونت فورس کابین خوابدار 
و کابین بدون خواب و کامیونت کشنده 
امپاور به ارزش نزدیک به هزار و ۸۵ میلیارد 

تومان پنجم شد.
مجتمع صنعتی آرین پارس موتور ۵۵0 
دستگاه لاماری ایما را به ارزش نزدیک به 

هزار و ۵۹ میلیارد تومان فروخت و ششم 
. شد

فولاد هرمزگان جنوب با فروش ۴۸ هزار 
تن تختال C به ارزش نزدیک به هزار و ۸ 

میلیارد تومان هفتم شد.
پالایش نفت اصفهان با ثبت معامله ۶0 
هزار تن وکیوم باتوم و لوب کات سبک به 
ارزش بیش از ۸۶۹ میلیارد تومان، هشتم 
شد. پالایش نفت بندرعباس با فروش ۴۵ 
هزار تن وکیوم باتوم و لوب کات سنگین 
به ارزش بیش از ۶۸۳ میلیارد تومان در 

رتبه نهم ایستاد.
سیباموتور نیز با ثبت معامله 1۶0 دستگاه 
کامیون کشنده فاو، کامیون کشنده نیمه 
تریلر و کمپرسی فاو و ثبت ارزش ۶۴0 

میلیارد تومان دهم شد.

در  اقتصادی  کارشناس  عبدی  حسین 
گفت و گو با ایرنا به ارزیابی روند معاملات 
بورس طی چند روز گذشته پرداخت و گفت: 
ظرف چند روز گذشته شاهد ورود حجم 
گسترده نقدینگی های سرگردان به بازار 
سرمایه بودیم، علت این امر ناشی از آن بود 
که بازار سهام به تابعیت از بازارهای موازی 
رفتار مشابهی را مانند معاملات بازار دلار و 
طلا در پیش گرفته که البته این روند را در 
مقایسه با دیگر بازارها با شدت کمتری دنبال 
کرده است. وی این امر را ناشی از مشکلاتی 
که بازار سرمایه در حال دست و پنجه نرم 
کردن با آن است، دانست و گفت: ظرف 
چند ماه گذشته با مشکلاتی در لایحه بودجه 
مواجه بودیم که باعث ایجاد نگرانی هایی در 
بازار شد.  عبدی خاطرنشان کرد: همچنین 
برخی از شرکت های حاضر در بازار سرمایه 

با مشکلات شدید نقدینگی، فروش و نیز 
مسأله مربوط به تقسیم سود مواجه بودند 
که ممکن است به دلیل وجود برخی از 
سیاست ها سود کمتری را در بین سهامداران 
تقسیم کنند.   این کارشناس بازار سرمایه به 
وجود مشکلات مربوط در بازار خودرو و نیز 
تأثیر آن بر روند معاملات بازار سهام اشاره 
کرد و اظهار داشت: چالش های موجود بر 
سر راه شورای رقابت و شورای عالی بورس 
برای عرضه خودرو در بورس کالا به نرخی 
که به نفع مصرف کننده و تولیدکننده باشد 
و باعث افزایش سود خالص شرکت ها شود، 
زمینه ساز ایجاد چالش در بازار سرمایه و نیز 

رکود در معاملات بازار سهام شد.  
وی ادامه داد: با افزایش نرخ دلار آزاد به بیش 
از ۵0 هزار تومان روند معاملات بورس تغییر 
کرد و نقدینگی های حاضر در صندوق های 

سرمایه گذاری و صندوق های با درآمد ثابت 
از طریق ورود به بازار سهام اقدام به خرید 

سهام شرکت های بورسی کردند.  
عبدی روند معاملات بورس در روزهای 
پایانی سال را مورد پیش بینی قرار داد و 
گفت: به نظر می رسد که روند معاملات 
بورس در روزهای پایانی سال صعودی باشد 
و شرکت های صادرکننده که با نرخ دلار آزاد 
مبادلات را انجام می دهند بتوانند سود خوبی 

را برای سال آینده شناسایی کنند.  
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: طی 
چند روز گذشته بانک مرکزی مصوبه ای را 
ابلاغ کرد و نشان از آن داشت که شرکت های 
پتروشیمی و فلزی می توانند نرخ ارز را تا 
حدی با نرخ بالاتر در بازار عرضه کنند که 
اعلام چنین خبری توانست اثر خود را بر 

معاملات بازار ایجاد کند.

فلزاتی ها در صدر معاملات هفته گذشته بورس کالا قرار گرفتند

افزایش ورود حجم نقدینگی های سرگردان به بازار سرمایه

سود خالص بازار سهام از 817 هزار میلیارد تومان بالاتر رفت
این شاخص در مقایسه با سال 1399، حدود چهار برابر افزایش یافته است

بازار  اقتصادی،  از نظر کارشناسان 
سهام ایران بستری شفاف است که 
سرمایه گذاران می توانند با خرید سهام 
مناسب و سرمایه گذاری های هوشمند، 
علاوه بر نگه داشتن سرمایه های خود از 
آثار منفی تورمی و حفظ ارزش دارایی ها 
متناسب با تغییر قیمت در بازارهایی 
چون املاک و مستغلات، طلا و دلار؛ 
در سود فعالیت های واقعی بنگاه های 
بزرگ اقتصادی نیز سهیم شوند. بر 
این اساس، بررسی روند بلندمدت 
تغییر شاخص های بازار سهام نشان 
می دهد، این بازار در نهایت تغییرات 
قیمت در دارایی های دیگر )طلا، ارز، 
زمین و غیره( را از طریق افزایش قیمت 
سهام جبران خواهد کرد و در کنار این 

موضوع، از طریق تقسیم سود حاصل 
از فعالیت سالانه شرکت ها، بازدهی 
مضاعف بر رشد سطح عمومی قیمت ها 
نیز به سرمایه گذاران در بازار سهام 

تعلق می گیرد.
کارشناسان بر این باورند، از آنجا که بازار 
سهام ایران یک بازار کامودیتی محور 
است و شرکت های صادرات محور بزرگی 
درآن وجود دارد، سرمایه گذاری درست 
و اصولی در این بازار حتی می تواند 
بازدهی سالانه سرمایه گذاری ها را از 
تغییرات نرخ تورم حفظ کند و در 
مجموع با افزایش نرخ ارز )یا کاهش 
ارزش پول ملی( بازدهی حقیقی سهام 
می گیرد؛  قرار  ثابتی  محدوده  در 
موضوعی که در بازارهای طلا و دلار 
صادق نیست و افزایش قیمت ریالی این 
کالا ها تنها آثار تورمی را کنترل می کند 
و بازدهی حقیقی برای سرمایه گذاران 
نخواهد داشت. از این رو کارشناسان 
با استناد به موارد ذکرشده، همواره 
افراد را به سرمایه گذاری هوشمند و با 

دید بلندمدت در بازار سهام تشویق 
می کنند.

 
بازار سهام عقب ماندگی خود را از 

سایر بازارها جبران می کند
در سال 1۴01، هرچند شاهد افزایش نرخ 
ریالی بسیاری از کالاها و خدمات بودیم 
و بسیاری از شرکت های فعال در بازار 
توانستند از طریق افزایش مقدار فروش 
محصولات خود به مقصد های داخلی و 
صادراتی، درآمدها و سودسازی خود را 
افزایش دهند، اما بازار سهام به اندازه 
افزایش درآمدسازی های شرکت ها 
رشد نکرد و این موضوع باعث شد 
شاخص های بنیادی از شکاف بالای 
قیمت های جاری سهام با ارزش ذاتی 

آنها خبر دهند.
در ادامه نیز با مجوز بانک مرکزی برای 
عرضه ارز شرکت های صادرات محور به 
قیمت بازار و قیمت گذاری آن بر اساس 
عرضه و تفاضا، نسبت های ارزندگی بازار 
سهام بشدت تعدیل شد که شکاف 

بسیار بالا بین نرخ های جاری و ارزش 
ذاتی سهام بیشتر شرکت های فعال 
در بازار را تشدید کرد؛ شکاف قابل 
توجهی که باعث شد نسبت قیمت 
به درآمد بازار)با توجه به تغییر ارزش 
ریالی دارایی های ارزی شرکت ها( به 
محدوده عدد ۶ بازگردد و این نسبت 
برای سهام صادراتی حتی به محدوده 
عدد ۵ برسد. ارزندگی بسیار بالای بازار 
سهام و عقب ماندگی بازدهی این بازار 
باعث شد کارشناسان در خصوص رشد 
قریب الوقوع ارزش بازار امیدوار شوند و 
پر شدن شکاف قیمت های جاری سهام 

با ارزش ذاتی را پیش بینی کنند.
 

چرا بازار سهام ارزنده تر از سال های 
قبل است؟ 

بر اساس آخرین اطلاعات منتشر 
شده، در پایان معاملات چهارشنبه 
هفته گذشته ارزش ریالی بازار سهام 
در محدوده 7۶۸0 هزار میلیارد تومان 
قرار گرفته و شاخص کل بورس نیز به 

محدوده یک میلیون و ۸17 هزار واحد 
رسیده است. این ارقام از نظر ریالی در 
محدوده مرداد تا شهریور سال 1۳۹۹ 
قرار می گیرد؛ محدوده ای که در آن 
سال ها نسبت قیمت به درآمد بازار را 
تا محدوده عدد ۳۲ بالابرده بود و باعث 
شد کارشناسان قیمت سهام موجود 
در بازار را غیرمنطقی و نشانه وجود 
حباب در این بازار بدانند؛ موضوعی 
که در سال 1۴01 دیگر مطرح نیست و 
با توجه به رشد درآمدها و سودسازی 
شرکت ها، می توان گفت که ارزش 
ریالی بازار سهام در این سطح حتی 
نسبت به شاخص های بنیادی نیز 
جامانده است. در این خصوص نگاهی 
به تغییرات سود سازی بازار سهام نشان 
می دهد که شاخص کل و ارزش ریالی 
بازار سهام در حالی به ارقام تابستان 
سال 1۳۹۹ بازگشته که ارزش ریالی 
سودهای شناسایی شده در شرکت ها 
بسیار افزایش یافته و بر اساس آنچه 
که تا قبل از این و با نرخ های ارز قبلی 

گزارش شده، این عنوان به محدوده 
عدد ۸ هزار و 7۵۲ میلیارد تومان رسیده 
است؛ رقمی که در حدود چهار برابر 
بیشتر از سود های برآورد شده در نیمه 
اول 1۳۹۹ است. افزایش چهار برابری 
ارزش ریالی سود خالص شناسایی شده 
در صورت های مالی شرکت های فعال 
در بازار سهام باعث شده نسبت قیمت 
به درآمد )p/e( بازار در سال 1۴01 )بدون 
در نظر گرفتن نرخ های جدید دلار( 
در محدود عدد ۸.۲ قرار گیرد؛ رقمی 
که پیش بینی می شود با تغییر قیمت 
ارزش ریالی دارایی های دلاری شرکت ها 
تا محدوده عدد ۶ نیز کاهش یابد.  
تغییرات در سود سازی شرکت ها منجر 
شده تا قرار گرفتن شاخص کل بورس 
در محدوده 1.۸ میلیون واحد نه تنها 
از نظر کارشناسان غیرمنطقی و حبابی 
نباشد، بلکه آنها از عقب ماندگی ارزش 
بازار از شاخص های بنیادی و ارزندگی 
بالای قیمت سهام در شرایط موجود 

سخن بگویند.

خودرو 
سازان در 
لیست 1۰ 

شرکت 
برتر بازار 
فیزیکی 

هفته قرار 
گرفتند

 با افزایش 
نرخ دلار 

آزاد روند 
معاملات 

بورس 
تغییر کرد

کارشناسان بر این 
باورند با وجود 

رشد شاخص کل 
بورس تا محدوده 

تابستان 1۳۹۹، اما 
ارزندگی بسیار زیاد 

سهام موجود در 
بازار موجب شده تا 

ارزش ریالی بازار از 
رشد شاخص های 

بنیادی عقب 
بماند.

ارزش بازار 
از رشد 

شاخص های 
بنیادی جا 

مانده است

پیش بینی 
نسبت قیمت 
به درآمد بازار 
سهام بعد از 

نرخ گذاری 
جدید 

دارایی های 
دلاری 

شرکت های 
فعال در بازار 

سهام

6
واحد

بازار سهام

علی محمدی / ایران  

رشد ۵۱ درصدی 
حق بیمه صادره در 

بیمه های بورسی
ت  طلاعا ا ین  خر آ رسی  بر
منتشرشده ۲۶ شرکت بیمه ای 
فعال در بازار سرمایه نشان 
می دهد، تا پایان بهمن ماه 
1۴01، مجموع حق بیمه صادره 
این شرکت ها از 107 هزار و 
۵00 میلیارد تومان گذشته که 
این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته حدود ۵1 
درصد رشد داشته است. به 
گزارش سایت خبری چابک 
آنلاین، رشد ارزش ریالی حق 
بیمه های صادره )شامل قبولی 
تکایی( شرکت های بیمه ای در 
حالی اتفاق افتاد که در یک 
سال گذشته، به نظر می رسد 
رشد نرخ خدمات بیمه ای 
کمتر از رشد سطح عمومی 
قیمت ها بوده است که این 
موضوع ریسک های عملیاتی 
شرکت های بیمه ای را افزایش 
می دهد. از طرفی براساس 
قوانین جدید، شرکت های 
به پرداخت  بیمه ای ملزم 
از  آنی و کوتاه مدت بخشی 
خسارت ها شده اند که این 
موضوع نیز تا حدی از رسوب 
درآمدهای ناشی از حق بیمه 
کاسته است. این موارد در11 
ماه گذشته باعث شد تا 
مبلغ خسارت های پرداختی 
شرکت های بیمه ای با شتاب 
بیشتری نسبت به حق بیمه 

صادره افزایش یابد.  

بورس هیچ رقیبی 
ندارد 

مجتبی شهبازی؛ کارشناس 
بازار سرمایه، در گفت و گو با 
ایبنا گفت: بازار سرمایه در 
سال ۹۹ ریزش سنگینی تجربه 
کرد اما با توجه به شرایط 
کنونی در سایر بازارها پتانسیل 
نهفته ای برای جذابیت قیمتی 
دارد. این کارشناس بازار سهام 
بیان داشت: در دو سال اخیر 
بسیاری از کالا های مصرفی 
قیمت خود را با نرخ تورم 
اما  داشتند،  نگه  وز  ر به 
بازار سرمایه که یک دارایی 
ن  آ ر  د و  ست  ا ی  یه ا سرما
ارزش افزوده ایجاد می شود، 
همچنان عقب مانده است.
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